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Tłumy mieszkańców Krakowa wzięły udział w wojewódzkich obchodach Święta Konstytucji 3 Maja.
Uroczystości miały podniosły, patriotyczny charakter, ale nie zabrakło również bardziej rodzinnej części
wydarzenia - pikniku zorganizowanego przy Barbakanie. Obchody rozpoczęły się tradycyjnie od mszy świętej
w intencji Ojczyzny, odprawionej w Katedrze na Wawelu. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości wyruszyli
w patriotycznym pochodzie ze Wzgórza Wawelskiego. Pierwszym ważnym punktem na trasie był Krzyż
Katyński na placu im. ojca Adama Studzińskiego. Tam delegacje złożyły wieńce, oddając hołd ofiarom zbrodni
katyńskiej oraz wszystkim, którzy poświęcili życie za wolną Polskę.

Następnie pochód przeszedł ulicą Grodzką, przez Rynek Główny i ulicę Floriańską, docierając na plac Jana
Matejki. To właśnie tam, przed Grobem Nieznanego Żołnierza, odbyła się główna część obchodów.
Zgromadzeni wysłuchali przemówień dr. hab. Filipa Musiała, dyrektora krakowskiego oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej, oraz Władysława Kosiniaka-Kamysza, wicepremiera i ministra obrony narodowej.
Podczas uroczystości odśpiewano hymn państwowy, odbyła się uroczysta zmiana warty, a także odczytano
Apel Pamięci. Ważnym momentem było wręczenie odznaczeń państwowych oraz aktów nadania
obywatelstwa polskiego. Oficjalną część zakończyło złożenie wieńców i kwiatów przed Grobem Nieznanego
Żołnierza. Na uczestników czekała również defilada pojazdów reprezentacyjnych służb mundurowych oraz
formacji konnych, która przyciągnęła uwagę zarówno dorosłych, jak i najmłodszych uczestników obchodów.

Święto Konstytucji 3 Maja przypomina o jednym z najważniejszych momentów w historii Polski. Uchwalona w
1791 roku przez Sejm Czteroletni konstytucja była pierwszą tego typu ustawą zasadniczą w Europie i
symbolem dążenia do naprawy Rzeczypospolitej. Po utracie niepodległości przez Polskę stała się znakiem
pamięci o suwerennym państwie i nadziei na jego odrodzenie.

W czasach PRL rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja nie była oficjalnie świętowana. Dla władz
komunistycznych był to zwykły dzień pracy, natomiast środowiska opozycyjne, mimo ryzyka represji,
podtrzymywały pamięć o tym wydarzeniu. Do swobodnych obchodów powrócono dopiero w 1989 roku, a rok
później Sejm przywrócił Święto Konstytucji 3 Maja jako oficjalne święto narodowe.

Tegoroczne krakowskie uroczystości pokazały, że pamięć o Konstytucji 3 Maja wciąż pozostaje ważnym
elementem naszej wspólnej historii i obywatelskiej tożsamości.


